
Mercoledì 11 Dicembre 2002 Anno XXXIII - Supplemento Ordinario al Numero 50

REPUBBLICA ITALIANA

BOLLETTINO UFFICIALE
DELLA REGIONE LIGURIA

Direzione, Amministrazione: Tel. 010 54.851 Internet:     www.regione.liguria.it
Redazione: Tel. 010 5485663 - 5068 - Fax 010 5484815 E-mail: abbonati@regione.liguria.it
Abbonamenti e Spedizioni: Tel. 010 5485232 - 5253 E-mail:      burl@regione.liguria.it

PARTE SECONDA Genova - Via Fieschi 15

CONDIZIONI DI VENDITA: Ogni fascicolo E. 2,07. ‘‘La vendita è effettuata esclusivamente in Genova presso la Libreria Giuridica
- Galleria E. Martino 9.’’
CONDIZIONI DI ABBONAMENTO: Con decorrenza annuale:
Canone globale: E. 144,61 - Parte I: E. 61,97 - Parte II: E. 54,23 - Parte III: E. 36,15 - Parte IV: E. 25,82 - Sconto alle librerie: 10% - È
esclusa la fatturazione. I Supplementi Straordinari (Leggi finanziarie, Ruolo nominativo S.S.N., ....) non sono compresi nei normali
canoni di abbonamento, il singolo prezzo viene stabilito dall’Ufficio di Presidenza; degli atti in essi contenuti ne viene data notizia
sul corrispondente fascicolo ordinario. Il costo dei fascicoli arretrati è il doppio del prezzo di copertina. I fascicoli esauriti sono
prodotti in fotocopia il cui prezzo è di E. 0,13 per facciata. I fascicoli non recapitati devono essere richiesti entro 30 giorni.
CONDIZIONI DI PUBBLICAZIONE E TARIFFE: Tutti gli annunzi e avvisi dei quali si richiede la pubblicazione sul B.U.R.L. devono
essere prodotti in originale, redatti in carta da bollo nei casi previsti dal D.p.r. 26.10.1972 n. 642 e s.m., con allegate due fotocopie,
firmati dalla persona responsabile che richiede la pubblicazione, con l’indicazione della qualifica o carica sociale. Il costo della
pubblicazione è a carico della Regione quando la pubblicazione è prevista da leggi e regolamenti regionali - Alle richieste di
pubblicazione onerosa deve essere allegata la ricevuta del versamento sul c/c postale dell’importo dovuto, secondo le TARIFFE
vigenti: diritto fisso di intestazione E. 2,58 - Testo E. 1,03 per ciascuna linea di scrittura (massimo 65 battute) o frazione, compresa la
firma dattiloscritta. Sconto del 10% sui testi anticipati per posta elettronica.
TERMINI DI PUBBLICAZIONE: Si pubblica di regola il mercoledì, se coincidente con festività, il primo giorno successivo non
festivo. Gli annunzi, avvisi e bandi di concorso da pubblicarsi entro i termini stabiliti devono pervenire alla Redazione del B.U.R.L.
Via Fieschi 15 - 16121 Genova,  entro le ore 12 dei due mercoledì precedenti l’uscita del Bollettino; la scadenza indicata deve essere
di almeno 15 giorni dalla data di pubblicazione, pena la mancata pubblicazione.
CONDIZIONI DI PAGAMENTO: Il pagamento degli abbonamenti e delle inserzioni deve avvenire esclusivamente mediante
versamento sul c/c postale N. 00459164 intestato al Bollettino Ufficiale Regione Liguria, Via Fieschi, 15 - 16121 Genova indicando a
tergo del certificato di allibramento, la causale del versamento. L’Amministrazione non risponde dei ritardi causati dalla omissione
di tale indicazione.

Grafica Veneta S.r.l. - Trebaseleghe (PD)
Pubblicazione settimanale - ‘‘Spedizione in a.p. Art. 2 comma 20/c legge 662/96 - Filiale di GENOVA’’

PARTE SECONDA

AVVISI

Atti di cui all’art. 4 della Legge Regionale 28 dicembre 1988 n. 75

SOMMARIO

DECRETO DEL DIRIGENTE SETTORE PROGRAMMAZIONE SOCIO
SANITARIA E LIVELLI DI ASSISTENZA 20.11.2002 N. 2470

Approvazione graduatoria unica regionale valevole per il conferi-
mento di incarichi ai medici di medicina generale per l’anno 2003
ai sensi del D.P.R. 28 luglio 2000 n. 270. pag. 5493



DECRETO DEL DIRIGENTE
SETTORE PROGRAMMAZIONE

SOCIO SANITARIA E LIVELLI DI
ASSISTENZA

20.11.2002 N. 2470

Approvazione graduatoria unica re-
gionale valevole per il conferimento
di incarichi ai medici di medicina ge-
nerale per l’anno 2003 ai sensi del
D.P.R. 28 luglio 2000 n. 270.

IL DIRIGENTE

Richiamato l’articolo 2 comma 1 del D.P.R.
28 luglio 2000 n. 270 ‘‘Regolamento di esecuzio-
ne dell’accordo collettivo nazionale per la disci-
plina dei rapporti con i medici di medicina ge-
nerale’’ ai sensi del quale i medici ai quali pos-
sono essere conferiti gli incarichi per l’espleta-
mento delle attività disciplinate dall’accordo (as-
sistenza primaria, continuità assistenziale, emer-
genza sanitaria territoriale, attività territoriali
programmate, medicina dei servizi) sono tratti
da una graduatoria regionale unica, predisposta
annualmente dal competente Assessorato regio-
nale;

Considerato che, ai sensi dello stesso articolo
2 comma 7, l’amministrazione regionale, sulla
base dei titoli e dei criteri di valutazione di cui
all’articolo 3, predispone ogni anno la graduato-
ria regionale da valere per l’anno solare succes-
sivo, specificando a fianco di ciascun nominativo
il punteggio conseguito, la residenza ed eviden-
ziando l’eventuale possesso dell’attestato di for-
mazione specifica in medicina generale;

Considerato che la graduatoria provvisoria re-
gionale valevole per l’anno 2003 è stata pubbli-
cata sul Bollettino Ufficiale della Regione Ligu-
ria Supplemento Ordinario al n. 41 del 9 ottobre
2002 e che a seguito di tale adempimento i me-
dici interessati, ai sensi del citato articolo 2 com-

ma 8, hanno potuto presentare all’amministra-
zione regionale entro i successivi trenta giorni le
proprie istanze di riesame delle rispettive posi-
zioni in graduatoria;

Considerato che nel termine utile per la pre-
sentazione dei ricorsi è pervenuta una sola istan-
za di riesame, presentata dalla dr.ssa Marinette
Pireddu in data 5 novembre 2002;

Considerato che dall’esame dalla documenta-
zione agli atti non sono emersi elementi tali da
determinare la variazione di punteggio pretesa
dalla ricorrente dr.ssa Marinette Pireddu in
quanto l’attività di medico di medicina generale
con incarico temporaneo è stata correttamente
valutata come attività di sostituzione ai sensi
dell’articolo 3 comma 1 punto II lettera b) anzi-
ché come attivitò di incarico a tempo indetermi-
nato (articolo 3 comma 1 punto II lettera a);

Atteso che il presente provvedimento rientra
tra le materie di cui alla lettera E punto 2 del
prospetto allegato alla deliberazione n. 1335 del
12 novembre 1999;

DECRETA

• è approvata, per le motivazioni espresse in
premessa, la graduatoria unica regionale vale-
vole per l’anno 2003 per il conferimento degli
incarichi ai medici di medicina generale, ai
sensi del D.P.R. 28 luglio 2000 n. 270, allegata
al presente provvedimento quale sua parte in-
tegrante e sostanziale;

• si dà atto che il presente provvedimento verrà
pubblicato sul  Bollettino Ufficiale della Re-
gione Liguria e trasmesso alle Aziende
UU.SS.LL. all’A.O. Ospedale San Martino ed
agli Ordini Provinciali dei Medici ed Odon-
toiatri della Liguria.

IL DIRIGENTE
Giuseppe Basso

(segue allegato)

Anno XXXIII - Suppl. al N. 50                           BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA                                 Parte II 11.12.2002 - pag. 5493



pag. 5494Anno XXXIII - Suppl. al N. 50      BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA   Parte II 11.12.2002 -



pag. 5495Anno XXXIII - Suppl. al N. 50     BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA    Parte II 11.12.2002 -



pag. 5496Anno XXXIII - Suppl. al N. 50      BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA   Parte II 11.12.2002 -



pag. 5497Anno XXXIII - Suppl. al N. 50     BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA    Parte II 11.12.2002 -



pag. 5498Anno XXXIII - Suppl. al N. 50      BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA   Parte II 11.12.2002 -



pag. 5499Anno XXXIII - Suppl. al N. 50     BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA    Parte II 11.12.2002 -



pag. 5500Anno XXXIII - Suppl. al N. 50      BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA   Parte II 11.12.2002 -



pag. 5501Anno XXXIII - Suppl. al N. 50     BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA    Parte II 11.12.2002 -



pag. 5502Anno XXXIII - Suppl. al N. 50      BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA   Parte II 11.12.2002 -



pag. 5503Anno XXXIII - Suppl. al N. 50     BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA    Parte II 11.12.2002 -



pag. 5504Anno XXXIII - Suppl. al N. 50      BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA   Parte II 11.12.2002 -



pag. 5505Anno XXXIII - Suppl. al N. 50     BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA    Parte II 11.12.2002 -



pag. 5506Anno XXXIII - Suppl. al N. 50      BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA   Parte II 11.12.2002 -



pag. 5507Anno XXXIII - Suppl. al N. 50     BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA    Parte II 11.12.2002 -



pag. 5508Anno XXXIII - Suppl. al N. 50      BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA   Parte II 11.12.2002 -



pag. 5509Anno XXXIII - Suppl. al N. 50     BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA    Parte II 11.12.2002 -



pag. 5510Anno XXXIII - Suppl. al N. 50      BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA   Parte II 11.12.2002 -



pag. 5511Anno XXXIII - Suppl. al N. 50     BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA    Parte II 11.12.2002 -



pag. 5512Anno XXXIII - Suppl. al N. 50      BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA   Parte II 11.12.2002 -



pag. 5513Anno XXXIII - Suppl. al N. 50     BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA    Parte II 11.12.2002 -



pag. 5514Anno XXXIII - Suppl. al N. 50      BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA   Parte II 11.12.2002 -



pag. 5515Anno XXXIII - Suppl. al N. 50     BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA    Parte II 11.12.2002 -



pag. 5516Anno XXXIII - Suppl. al N. 50      BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA   Parte II 11.12.2002 -



pag. 5517Anno XXXIII - Suppl. al N. 50     BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA    Parte II 11.12.2002 -



pag. 5518Anno XXXIII - Suppl. al N. 50      BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA   Parte II 11.12.2002 -



pag. 5519Anno XXXIII - Suppl. al N. 50     BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA    Parte II 11.12.2002 -



pag. 5520Anno XXXIII - Suppl. al N. 50      BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA   Parte II 11.12.2002 -



pag. 5521Anno XXXIII - Suppl. al N. 50     BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA    Parte II 11.12.2002 -



pag. 5522Anno XXXIII - Suppl. al N. 50      BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA   Parte II 11.12.2002 -



pag. 5523Anno XXXIII - Suppl. al N. 50     BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA    Parte II 11.12.2002 -



pag. 5524Anno XXXIII - Suppl. al N. 50      BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA   Parte II 11.12.2002 -



pag. 5525Anno XXXIII - Suppl. al N. 50     BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA    Parte II 11.12.2002 -



pag. 5526Anno XXXIII - Suppl. al N. 50      BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA   Parte II 11.12.2002 -



pag. 5527Anno XXXIII - Suppl. al N. 50     BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA    Parte II 11.12.2002 -



pag. 5528Anno XXXIII - Suppl. al N. 50      BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA   Parte II 11.12.2002 -



pag. 5529Anno XXXIII - Suppl. al N. 50     BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA    Parte II 11.12.2002 -



pag. 5530Anno XXXIII - Suppl. al N. 50      BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA   Parte II 11.12.2002 -



pag. 5531Anno XXXIII - Suppl. al N. 50     BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA    Parte II 11.12.2002 -



pag. 5532Anno XXXIII - Suppl. al N. 50      BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA   Parte II 11.12.2002 -



pag. 5533Anno XXXIII - Suppl. al N. 50     BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA    Parte II 11.12.2002 -



pag. 5534Anno XXXIII - Suppl. al N. 50      BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA   Parte II 11.12.2002 -



pag. 5535Anno XXXIII - Suppl. al N. 50     BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA    Parte II 11.12.2002 -



pag. 5536Anno XXXIII - Suppl. al N. 50      BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA   Parte II 11.12.2002 -



pag. 5537Anno XXXIII - Suppl. al N. 50     BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA    Parte II 11.12.2002 -



pag. 5538Anno XXXIII - Suppl. al N. 50      BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA   Parte II 11.12.2002 -



pag. 5539Anno XXXIII - Suppl. al N. 50     BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA    Parte II 11.12.2002 -



pag. 5540Anno XXXIII - Suppl. al N. 50      BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA   Parte II 11.12.2002 -



pag. 5541Anno XXXIII - Suppl. al N. 50     BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA    Parte II 11.12.2002 -



pag. 5542Anno XXXIII - Suppl. al N. 50      BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA   Parte II 11.12.2002 -



pag. 5543Anno XXXIII - Suppl. al N. 50     BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA    Parte II 11.12.2002 -



pag. 5544Anno XXXIII - Suppl. al N. 50      BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA   Parte II 11.12.2002 -



pag. 5545Anno XXXIII - Suppl. al N. 50     BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA    Parte II 11.12.2002 -



pag. 5546Anno XXXIII - Suppl. al N. 50      BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA   Parte II 11.12.2002 -



pag. 5547Anno XXXIII - Suppl. al N. 50     BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA    Parte II 11.12.2002 -



pag. 5548Anno XXXIII - Suppl. al N. 50      BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA   Parte II 11.12.2002 -



pag. 5549Anno XXXIII - Suppl. al N. 50     BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA    Parte II 11.12.2002 -



pag. 5550Anno XXXIII - Suppl. al N. 50      BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA   Parte II 11.12.2002 -



pag. 5551Anno XXXIII - Suppl. al N. 50     BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA    Parte II 11.12.2002 -



pag. 5552Anno XXXIII - Suppl. al N. 50      BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA   Parte II 11.12.2002 -



pag. 5553Anno XXXIII - Suppl. al N. 50     BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA    Parte II 11.12.2002 -



pag. 5554Anno XXXIII - Suppl. al N. 50      BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA   Parte II 11.12.2002 -



pag. 5555Anno XXXIII - Suppl. al N. 50     BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA    Parte II 11.12.2002 -



pag. 5556Anno XXXIII - Suppl. al N. 50      BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA   Parte II 11.12.2002 -



pag. 5557Anno XXXIII - Suppl. al N. 50     BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA    Parte II 11.12.2002 -



pag. 5558Anno XXXIII - Suppl. al N. 50      BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA   Parte II 11.12.2002 -



pag. 5559Anno XXXIII - Suppl. al N. 50     BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA    Parte II 11.12.2002 -


